

**Nr 73.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för uppförande av en lärlingsbyggnad för lantbruksskolan vid Ultuna; given Stockholms slott den 11 februari 1921.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Nils Hansson.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 februari 1921.*

Närvarande:

Statsministern friherre DE GEER, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, TAMM, HANSSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anförde:

I punkten 16 under nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående ytterligare anslag för uppförande av en lärlingsbyggnad för lantbruksskolan vid Ultuna, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å extra stat för år 1922 beräkna ett anslag å 160,000 kronor. I motiveringen till förslaget i berörda punkt erinrade jag, att 1919 års riksdag med bifall till Kungl. Maj:ts förslag för ändamålet beviljat ett anslag av 200,000 kronor. *An-Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 saml. 63 häft. (Nr 73.)*

slaget är av reservationsanslags natur och fördelat med 100,000 kronor på ett vart av åren 1920 och 1921. Säsom jag i protokollet till statsverkspropositionen anförde, har styrelsen för Ultuna lantbruksinstitut i skrivelse den 14 december 1920 anmält, att styrelsen låtit utarbeta arbetsbeskrivning och detaljritningar till byggnaden men icke hunnit infordra vederbörliga entreprenadanbud, innan den stora konflikten inom byggnadsfacket utbröt. Sedan denna konflikt emellertid blivit bilagd, hade styrelsen utbudit byggnadens uppförande å entreprenad, men definitiva anbud kunde erhållas först efter 1921 års ingång. Då det emellertid stått för styrelsen fullkomligt klart, att det beviljade byggnadsanslaget komme att visa sig otillräckligt, hade styrelsen anmo lat byggnadsingenjören V. Holmgren att i samråd med byggmästare uppgöra en ungefärlig beräkning av sannolika kostnaden med nu rådande pris å arbeidskrafter och material, varigenom det skulle göras möjligt att i 1921 års statsverksproposition reservera erforderligt belopp. Enligt Holmgrens beräkning komme byggnadskostnaden i dess helhet antagligen att uppgå till omkring 360,000 kronor. Då endast 200,000 kronor voro anslagna, bleve ett tilläggsanslag av omkring 160,000 kronor erforderligt. I enlighet med denna anmälan avfattades Kungl. Maj:ts framställning till riksdagen.

Sedan numera styrelsen för lantbruksinstitutet inkommit med en den 21 januari 1921 dagtecknad skrivelse i ärendet, anhåller jag att ånyo få anmäla detta ärende.

Styrelsen anför, att å huvuddelen av arbetet, eller själva byggnadens uppförande, vilket arbete Holmgren beräknat draga en kostnad av 263,900 kronor, vid anbudstidens utgång inkommit sex anbud, växlande mellan 211,870 och 279,000 kronor. Styrelsen hade emellertid av flera skäl, särskilt med hänsyn till beskaffenheten av erbjuden borgen, icke kunnat reflektera å de allra lägsta anbuden, men hade däremot funnit de närmast högre, slutande å belopp av omkring 240,000 kronor, vara fullt antagliga.

För övriga arbeten, såsom värme-, vatten- och avloppsledning, elektrisk installation, möblering, ritningar och tillsyn m. m., hade i Holmgrens förslag beräknats ett belopp av 96,100 kronor, och såvitt nu kunde bedömas, syntes detta belopp komma att visa sig i huvudsak tillräckligt. Hela kostnaden för byggnaden med inredning skulle således bliva omkring 336,100 kronor, vilken summa lämpligen borde avrundas till 340,000 kronor. Styrelsen har på grundval av denna beräkning hemställt, att ett tilläggsanslag till belopp av 140,000 kronor måtte för ändamålet göras tillgängligt.

Då tilläggsanslag för ändamålet visats vara erforderligt samt intet synes vara att erinra mot beräkningarna av totalkostnaden, hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

*Departements-  
chefen.*

att såsom ytterligare anslag för uppförande av en lärlingsbyggnad för lantbruksskolan vid Ultuna å *extra stat* för år 1922 anvisa ett reservationsanslag av ..... kronor 140,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . vid detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Rune Thygesen.*